The abbot of Caldyr, to whom the petition was referred, was

instructed that if the facts were as stated and if the priest of the

chapel was willing, he was to erect the said chapel into a parish

church, with cemetery, font, bell-tower and bells and other

parochial insignia, after due compensation had been made to

the mother church {Cal. of Papal Lett., ix. 480-81).

2 B
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incole sive inhabitantcs villam sivc hamclcttam hujiis-

modi mortiiorum corpora ibidem dcccdcncia ad ccclcsiam

parochialcm prcdictani pro congrua sepultura conindem

turn propter longa viarum itenera, turn propter alios

inopinatos et fortuitos casus qui frcquencius in

vectura cadaverum hujusmodi contingunt : dicti in-

liabitantes enormiter gravantur et molestantur ac

laboribus et expensis indebitis afficiuntur et cruciantur.

Nos eorum desideriis in hac parte inclinati ac laboribus

et expensis hujusmodi quam intime compacientes incolis

ot inhabitantibus predictis quatenus citra nostrum

dampnum aut ecclesie parochialis sancte Bege predicte

aliquali prejudicio jus sepulture infra capellam predictam

ac cimiterium eidem contingimus pro futuris temporibus

obtinere libere et licete valeantur consensum nostrum

pariter et assensum impartimur per presentes. Proviso

semper quod capelle hujusmodi per curatum idoneum

amovibilem ad nominacionem nostram sive prioris celle

nostrc sancte Bege predicte deputandum et assignandum

et nostro arbitrio prout libet removendum ac dictonun

inhabitancium ville sive hamelette predicte sumptibus

sustentandum perpetuo deserviatur. Insuper dicti in-

liabitantes ipsam capellam plene et integre tam in navi

<|uam in cancello reparabunt ac omnia et singula orna-

menta sacerdotalia, calces, et libros ac quecunque alia

dicte capelle seu altari ejusdem congruencia ac cemiterii

ejusdem indaginem sumptibus suis propriis sustentabunt

ac manutenebimt : ac eciam omnia onera tam in decimis,

oblacionibus, ac singulis obvencionibus quam matricis

ecclesie reparacionibus et ornamentis necessariis ac sus-

tentacionibus quibuscunque, sicut alii parochiani absque

ulla diminucionc seu subtraccione sive detcncione, more

solito et prius consueto, bene et fideliter persolvant. In

cujus rei testimonium sigillum nostrum commune pre-

sentibus apposnimus. Datum in domo nostra capitulari
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octavo die mcnsis Scptembris, anno domini millcsinKj

qiiingentesimo trigesimo quarto.'^

372. Carta Ricardi Lucy de Wyndergh et Witt-

ofthaven et ceteris libertatibus.

SciANT omnes prcsentes et futiiri quod ego, Richardus

de Lucy/ pro salute anime mee et pro salute Ade, uxoris

mee, et pro animabus antecessorum et successorum

meorum, concessi et hac present! carta mea confirmavi, in

puram et perpetuam elemosinam, Deo et beate Marie,

Eboraci, et ecclesie sancte Bege de Coupland et monachis

ibidem Deo et beate Marie et beate Bege servientibus

totam terram que vocatur Salter^ et terram que vocatur

\V3mdergh3 et totam terram de Whithothavene, sicut

continetur infra divisas* suas, videlicet, incipiendo ubi

rivulus, qui est divisa inter Hothayte et Bransty, cadit

in mare, ascendendo rivulum ilium usque ad divisas de

Hothaite, sequendo divisas de Hothate usque ad gilam que

est divisa inter Corkekyll et Hothate, sequendo gilam

illam usque in rivulum qui est divisa inter Preston et

Hensyngham, sequendo rivulum ilium in mare, cum omni-

bus pertinenciis suis, et totum forinsecum servicium

8 September, 1534. The deed is not mentioned in the table

of contents : it is inserted in the Register without title between

books viii. and ix. like the previous deed.

372. ^ On Richard de Lucy, lord of Coupland, and Ada de

Morvill his wife, see note on No. 29.
^ Given to the monks by Gospatric son of Orm (No. 33).
' For Winder which is contiguous to Salter (O. S., Ixviii. x.w.)

see note on No. 30. Richard de Lucy appears to have been the

first donor of Winder, unless it had been included in Gospatric's

charter under Salter.

^ The vill of Whitehaven was a very early territorial unit,

whereof the bounds are here given. For its existence as a port

in the early part of the twelfth century, see Nos. 12-3. AH the

bounds are still on the map except Hothwaite, afterwartls called

Brackenthwaite, the situation of which has been identilied

(No. 12).
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qiiietuni ckima\i dc me cX iRTcdibus meis, in piiram ct

piTpetuani (.kniosinaiii. Ita quod dictas terras teneant

solutas et quictas ab umni terrcno servicio, sicuti aliqua

I'lemosina liberius potest teneri ct confirmari. Et volo

quod si averia monachorum sancte Bege in forestam mcam
prohibitam venerint vel intraverint sine escapio, et sine

causa mei vel hercdum meorum quieta redibunt. Pre-

terea hec omnia prenominata et omnes elemosinas et

beneficia et omnes donaciones ab antccessoribus meis ct

a probis hominibus meis, prefatis monachis collatas et

inperpetuum conserandas [sic], in puram et perpetuam

elemosinam contirmavi secundum tenorem cartarum

suanim. Hiis testibus Henrico filio Arthuri, Willelmo

lilio ejus, Willelmo filio Ketelli, Johanne, persona dc

Botyll, Willelmo de Boyvill, Radulfo Cobed,^ Roberto de

Wiltona, Ada de Lamploghe, Willelmo de Plumlundc,

Rogero filio Ranardi,'' Raginaido Malet, et multis aliisJ

373. Carta ejusdem de eisdem.

SciANT presentes et futuri quod ego, Ricardus de Lucy,

pro salute anime mee et pro salute Ade, uxoris mee, ct

pro animabus antecessorum ct successorum meorum, con-

cessi et hac present! carta mea confirmavi, in puram et

perpetuam elemosinam, Deo et beate Marie, Eboraci, et

ecclesie sancte Bege de Couplandia et monachis ibidem

Deo et beate Marie et beate Bege servientibus terram que

' Though written as Gobctt in the next charter, both are meant

lor Corbet. This Ralf was lord of Whicham in 1187 (No. 78).

" An error for Eward or Edward : see next charter. Roger

son of Eward witnessed the charters of Ansellus de Furnesia and

Alexander de Hytona touching land in Dreg which was ultimately

given to the chapel of St. Peter there (lUus. Doc. Nos. xvi.-xviii.).

All the witnesses are well-known men except perhaps the last.

' The date of the deed falls between 1200 and 12 13 while Richard

(le Lucy was lord of the district, but from Henry son of Arthur,

lord f)t -Mi Horn, nearer the earlier date.
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vocatur Saltere, et terrain que vocatur Wynderge, et

totam terram de Whithothavene, et terram que vocatur

Flatth,^ cum omnibus pertinenciis suis, et totum forin-

secum servicium quietum clamavi dc me et heredibus

meis, in puram et pcrpetuam elemosinam, et quod hom-

ines sui dc Couplandia inperpetuum sint quieti de panu-

agio omnium porcorum suorum in omnibus boscis et

terris meis in Couplandia, ubi pannagium ad me pertinet,

sine omni redditu et servicio michi vel heredibus meis

inde facicndo. Ita quod dictas terras teneant solutas et

quietas ab omni terreno servicio, sicuti ahqua elemosina

liberius potest teneri et confirmari. Et volo quod si

averia monachorum sancte Bege in forestam meam pro-

hibitam venerint vel intraverint sine escapis et sine

causa mei vel heredum meorum quieta redibunt. Preterea

hec omnia prenominata et omnes elemosinas et beneficia

et omnes donaciones ab antecessoribus meis et a probis

hominibus meis monachis prefatis collatas et inperpetuum

conferendas, in puram et perpetuam elemosinam con-